Universitätsstadt Gießen Der Magistrat

## Büro für Magistrat, Information und Service

Geschäftsstelle Ortsbeiräte

Universitätsstadt Gießen · Büro f. Mag., Info. u. Service · Postfach 110820 · 35353 Gießen

Herrn Ortsvorsteher Rolf Krieger Bitzenstraße 32 a

35398 Gießen-Lützellinden



Berliner Platz 1 35390 Gießen

Auskunft erteilt: Kerstin Braungart
Zimmer-Nr.: 04-017
Telefon: 0641 306-1075

Telefon: 0641 306-1075 Telefax: 0641 306-2700

E-Mail: kerstin.braungart@giessen.de

Datum: 17.11.2011

## Durchschrift

Ausbesserung der offiziellen Straße zum Flugplatz Lützellinden; Antrag der SPD-Fraktion vom 11.08.2011, OBR/0386/2011

Sehr geehrter Herr Krieger,

der Ortsbeirat hat in seiner 3. Sitzung am 29.09.2011 folgenden Antrag beschlossen:

"Der Magistrat wird aufgefordert, die offizielle Zubringerstraße zum Flugplatz Lützellinden zwischen Hüttenberg-Rechtenbach und Wetzlar-Münchholzhausen auszubessern."

Beiliegende Stellungnahme von Frau Bürgermeisterin Weigel-Greilich übersende ich Ihnen m. d. B. um Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Grüßen i. A.

gez.

Braungart

D / Ortsbeiratsmitglieder, Frau Stadträtin Eibelshäuser, Frau Bürgermeisterin Weigel-Greilich z. K.

## Universitätsstadt Gießen

## Die Bürgermeisterin



Universitätsstadt Gießen · Dezernat II · Postfach 11 08 20 · 35353 Gießen

Geschäftsstelle Ortsbeiräte - Bereich Lützellinden -

im Hause

Berliner Platz 1 35390 Gießen

Telefon: 0641 306 - 1004/1016 Telefax: 0641 306 - 2015

E-Mail: <u>gerda.weigel-greilich@giessen.de</u> <u>sandra.siebert@giessen.de</u>

Ihr Zeichen

Ihr Schreiben vom

Unser Zeichen II-Wei./si.- OBR (O) Datum

08. November 2011

3. Sitzung Ortsbeirat Lützellinden am 29.09.2011
TOP 5 - Ausbesserung der offiziellen Straße zum Flugplatz Lützellinden - OBR/0386/2011

Sehr geehrte Damen und Herren,

das Tiefbauamt hat bereits im September den Landkreis Gießen als Träger der Baulast auf den schlechten Zustand der Zufahrtsstraße zum Flugplatz hingewiesen und um eine Instandsetzung gebeten. Der Landkreis hat daraufhin eine Überprüfung zugesagt.

Mit freundlichen Grüßen

Gerda Weigel-Greilich Bürgermeisterin